جب تک دہلی میں مقیم رہے یہاں تدریس فرمائی۔ مکہ معظمہ میں قیام کیا وہاں بھی اپنے برادر بزرگ الصدر الحمید مولانا مٹھے شاہ محمد اسحاق صاحب کے دوش بدوش یہ مشغلہ جاری رہا۔ دہلی کے تلامذہ میں حکیم عبدالحمید خان رام پوری اور مکہ کے اجازہ سے والاجہ السید صدیق حسن خاں ولی بھوپال کے اسمائے گرامی معلوم ہو سکے ہیں۔“

۲۶ ذی قعدہ ۱۳۸۶ھ مطابق ۲۲ اپریل ۱۹۶۶ء کو مکہ معظمہ میں انتقال فرمایا۔

# إِهَامُ الرَّحْمَنِ فِي تَفْسِيرِ الْقُرْآنِ (عربی)

تالیف

مولانا امام عبید اللہ سندھی

جلد دوم ۶/۵